



DELIKATESSEN
KÖSER
DIE WELT DES GENIESSENS

seit 1862



Quinoa-Salat

Orientalisches trifft auf Südamerika: Quinoa, diese wundervolle Pflanze aus den Anden, bietet uns hier ihre außerordentliche Vielfalt. Mit Minze, Datteln, Rosinen und orientalischen Gewürzen, abgerundet durch Walnussöl und Honig, zeigt sie als Salat geschmackliche Größe.

Karton 300 g enthält
2 Becher à 150 g

Best.-Nr. 72 035 ***

€ 53,37/kg

16.01
€ ~~16,50~~ ✓

„Danke“ sagen mit Köser

Zeigen Sie einem Ihnen verbundenen Menschen Anerkennung mit einem Präsent aus dem Hause Köser. Den Versand nimmt Köser Ihnen zuverlässig ab. Alle Produkte sind auch als Gutschein erhältlich. Gern schreiben wir auch eine Grußkarte für Sie.

INFO

Gemüse-Curry

Etwa dreizehn sorgfältig ausgewählte Zutaten verleihen diesem Curry seine charakteristische Farbe und das vollmundig, würzig-exotische Aroma. Die fein abgestimmte Köser-Komposition aus klassischen und raffinierten Komponenten macht jedes Gericht zu einem geschmacklichen Erlebnis mit authentischem Flair.

Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g

Best.-Nr. 60 506 ***

€ 44,32/kg

22.16
€ ~~22,85~~ 

Sie finden uns auch im Internet unter: www.koeser.com



[koeser_delikatessen](https://www.instagram.com/koeser_delikatessen)



[Delikatessen-Versand Köser](https://www.facebook.com/Delikatessen-Versand-Koeser)





Seeteufel-Filets

Erleben Sie einen kulinarischen Hochgenuss mit den saftigen und zarten Seeteufelfilets in ausgesuchter Qualität. Ob gebraten, gegrillt oder schonend gedünstet – die Zubereitungsmöglichkeiten der schneeweißen Filets sind vielfältig. Die hausgemachte Senf-Sauce harmonisiert ausgezeichnet mit dem Seeteufel und sorgt für geschmackliche Vollendung.

Karton 1000 g enthält
ca. 2 - 3 Filets, ohne Gräten

Best.-Nr. 13 228 *** ATG 0,9 kg = € 72,91/kg **65,62**
€ ~~67,65~~

Dazu empfehlen wir:

Senf-Sauce »Classic«

Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g

Best.-Nr. 60 363 *** € 36,38/kg **18,19**
● € ~~18,75~~ ✓



Ofendorade Mediterran

Diesen Mittelmeerfisch mit seinem unverwechselbaren Geschmack füllen meine Köche mit Kräutern und legen ihn in eine Marinade aus feinsten Ölen. Sie brauchen die Schale nur noch in Ihrem Backofen oder auf dem Grill zu garen.

Karton 700 g enthält

2 Schalen à 350 g

– ofenfertig –

Best.-Nr. 13 623 *** € 46,77/kg **32,74**
€ ~~33,75~~

Dazu empfehlen wir:

Eingelegte Artischocken

Karton 400 g enthält

2 Becher à 200 g

Best.-Nr. 72 045 *** € 42,80/kg **17,12**
€ ~~17,65~~ ✓





Lachs-Lasagne mit Spinat

Für italienische Meisterköche ist Lasagne in vielen Varianten schon lange ein fester Bestandteil der Speisekarte. Mit dieser Komposition genießen Sie ein besonders gelungenes Rezept aus Lachsfilet, Pistazien, feinen Gewürzen, Granatbarsch und Blattspinat, um nur einige der edlen Zutaten zu nennen.

Karton 650 g enthält
2 Schalen á 325 g
– ofenfertig –
Best.-Nr. 66 032 ***

€ 59,47/kg

38,65
€ 39,85



Als Dessert empfehlen wir:

Tarte Tatin (Apfel-Tarte)

Karton 600 g enthält 1 Tarte
Best.-Nr. 40 074 ***

€ 48,26/kg

28,95
€ 29,85 ✓

Kaiserbarsch »indonesisch«

Wegen seines Geschmacks eignet sich kaum ein anderes weißes, festes Filet besser für die vorbereiteten Köser-Gerichte als Kaiserbarsch. Lassen Sie sich verwöhnen und sparen Sie Zeit. In einem aromatischen Fond aus Äpfeln, dem Saft frischer Zitronen, Rahm und Curry, garen zarte, marinierte Filet-Stücke. Ein Rezept des »Peninsular-Hotel-Bali«.

Karton 1200 g enthält
4 Kochbeutel à ca. 300 g
Best.-Nr. 60 337 ***

€ 52,34/kg

62,81
€ 64,75

Dazu empfehlen wir:

gekochten Canadischen Wildreis

Karton 500 g enthält
2 Beutel à 250 g
Best.-Nr. 64 082 ***

€ 44,81/kg

22,41
€ 23,10 ✓





Krustentier-Probierpaket

Ob Langostinos, Riesengarnelen oder Tiefseegarnelen – diese erlesenen Krustentiere überzeugen durch ihr festes Fleisch, ihren feinen Geschmack und ihre vielseitige Einsetzbarkeit. Sie bieten eine besondere Delikatesse für Liebhaber maritimer Küche und bereichern jede Tafel mit ihrem edlen Charakter.

Karton 1300 g enthält

1 x 300 g Langostinos, gekocht

1 x 500 g Riesengarnelen, roh

1 x 500 g Tiefseegarnelen, gekocht

Best.-Nr. 15 203 *** ATG 0,117 kg = € 49,62/kg € ~~59,85~~ **58,05**

Dazu empfehlen wir:

Cocktail-Dip »Mango«

Karton 400 g enthält

2 Beutel à 200 g

Best.-Nr. 71 025 *** € 38,20/kg



15,28
€ ~~15,75~~ ✓

Fantail-Kränze

Sei es für ein kaltes Buffet oder unverhofften Besuch, der abgebildete, gleichmäßig belegte und praktische Fantail-Kranz sollte in Ihrer Tiefkühltruhe einfach nicht fehlen.

Karton 1200 g enthält

2 Fantail-Kränze à 400 g = 800 g

2 x mind. 20 = ca. 40 Stück

2 x 100 g Sauce für Garnelen

2 x 100 g Cocktail-Dip »Mango«

Abtropfgewicht 1080 g

Best.-Nr. 10 299 *** € 55,42/kg € ~~68,75~~ **59,85**

Probierpreis

59,85

€ ~~68,75~~

Sichern Sie sich den Sommer-Rabatt!

Bis zur Auslieferung am 30.08.2025 erhalten Sie auf alle Delikatessen einen Preisnachlass von 3 %!
(In diesem Angebot bereits berücksichtigt).

INFO





Carpaccio vom Rind

Erstklassiges, besonders zartes argentinisches Rinderfilet, gut abgehangen, wird sorgfältig mit ausgesuchten Kräutern von Hand mild gebeizt und in Scheiben hauchdünn geschnitten. Sie können nun Lage für Lage einzeln entnehmen. Arrangieren Sie die Scheiben, wie hier dargestellt, und bestreuen Sie sie mit Zitronenpeffer. Wer mag, träufelt ein wenig Olivenöl darauf.

Karton 420 g enthält
4 x 100 g Carpaccio-Scheiben
2 x 10 g Zitronenpeffer

Best.-Nr. 61 318 *** € 112,60/kg

47,29

€ 48,75

Kennen Sie schon unsere
hausgemachte Butter?

Bärlauch-Butter

Karton 240 g enthält
2 x 120 g = 12 Rosetten à 20 g

Best.-Nr. 72 025 *** € 51,94/kg



12,46

€ 12,85 ✓

Spare-Ribs

Sommer, Grillen und Spare-Ribs: Das gehört zusammen. Bei Köser werden die besonders zarten Spare-Ribs, die Grill-Klassiker, in der hauseigenen Küche für Sie bereits mariniert und vorgegart. Damit sparen Sie viel Zeit. Köasers ebenfalls hausgemachte BBQ-Sauce begleitet die Rippchen und sorgt für vollendeten Genuss.

Karton enthält z.B. 1100 g
2 x 400 g Spare-Ribs
2 x 150 g hausgemachte Barbeque-Sauce

Best.-Nr. 20 485 *** € 42,97/kg

47,27

€ 48,73

Dazu empfehlen wir:

Limetten-Dip

Karton 400 g enthält
2 Becher à 200 g

Best.-Nr. 71 068 *** € 38,20/kg



15,28

€ 15,75 ✓



Tiramisù

Ihre Freunde werden den Unterschied schmecken und von „Ihrem“ Tiramisù träumen. Es ist besonders fein und cremig. Bei dieser Spezialität aus Italien verwenden die Köser-Pâtisseries als Basis selbstverständlich Mascarpone. Hinzu kommen gehackte Mandeln und ein Schuss Amaretto.

Ein feines Dessert, da es eben handgefertigt und kein Industrie-Erzeugnis ist!

Karton 600 g enthält
2 Schalen à 300 g 

Best.-Nr. 40 079 ***

€ 51,90/kg

31,14
€ ~~32,10~~ ✓

Karton 1200 g enthält
4 Schalen à 300 g 

Best.-Nr. 40 088 ***

€ 48,38/kg

58,05
€ ~~59,85~~ ✓



Das August-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 30.08.2025. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven
Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com  **alkoholhaltig** ✓ **vegetarisch** *** schockgefrostet